,tii, iii tIIIIt itItIIIII

,4SSEMBLEIA DA ,EPÚBUCA

Comissão de Defesa Nacional

Exmo. Senhor
Presidente da Comissão de
Educação, Ciência e Cultura
Dr. José Ribeiro e Castro

Of. n.° 24l3 CDN/2013
24-04-2013

Assunto: Petição n.° 2481X1112.a
— Em defesa da continuidade do Instituto de Odivelascomo uma escola de excelência

Tendo sido admitida, na reunião desta Comissão de 24 de abril de 2013, a Petição n.°248,XII,2.a
— Em defesa da continuidade do Instituto de Odivelas como uma escola de

excelência, venho solicitar os melhores ofícios de Vossa Excelência no sentido de nos
ser enviado um parecer da Comissão de Educação, Ciência e Cu)tura sobre a mesma,
de forma a melhor habilitar a Comissão de Defesa Nacional a concluir a apreciação da
petição em causa.

Com os melhores cumprimentos, 7 1

O Presiden a Comissão,

José de Mat s Correia)

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL- Telefone: 21 391 9602lax: 21 391 7504Comissao3A-CDNX1harpar1amento.pt